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Van:

Verzonden: dinsdag 8 maart 2022 14:44

Aan:

Onderwerp: RE: peilbuis Schermerweg

Hoi e, 

 

Ik had toevallig vanochtend nog even met Judith naar deze peilbuis gekeken. 

Aan de hand van de metingen is er beperkte mogelijkheid om te infiltreren naar het diepere pakket. Echter komt 

hierbij een risico dat de freatische grondwaterstand te diep wegzakt wat vervolgens zettingen kan veroorzaken. Het 

lijkt me dus nietnietnietniet verstandig om verticale drainage op particulier terrein toe te passen. Er zijn wel mogelijkheden maar 

dan wordt het redelijk ingewikkeld. Dit is niet wenselijk voor bewoners. 

 

De meetperiode van PB2.05 loopt eind deze maand af dus dan zullen we ook de logger verwijderen. In combinatie 

met deze werkzaamheden kunnen we een controlemeting bij PB1.05 uitvoeren.  

 

Met vriendelijke groet, 

Op al onze e-mail berichten is de disclaimer van toepassing. 

Van

Verzonden: dinsdag 8 maart 2022 14:15 

Aan: 

Onderwerp: peilbuis Schermerweg 

Hoi , 

 

Gaat om peilbuis PB2.05, Schermerpad 4. 

Volgens mij is deze buis ooit geplaatst om na te gaan of verticale drainage zin heeft (in particuliere tuinen). 

Denk dat we nu wel mogen concluderen dat dat geen zin heeft, gelet op geringe stijghoogteverschil. 

Of zie jij dat anders? 

Laten we de metingen in PB2.05 derhalve maar stopzetten. 

Voor peilbuis PB1.05 is het wellicht handig om een controlemeting uit te voeren. 

De werkzaamheden in het Schermerpad zijn begin dit jaar afgerond en ik weet niet of de peilbuis ongeschonden uit 

de strijd is gekomen. 

Aan de buitenkant van de peilbuis en aan de metingen zelf zie ik geen rare dingen. 

 



2

Kun jij hiervoor zorgdragen? 

Alvast bedankt. 

 

 

 

Met vriendelijke groet, 

 

Beheerder Riolering 

Stadswerk072 
 

Bezoekadres  

Herculesstraat 71 

1812 PE ALKMAAR 

 

Postadres 

Postbus 9009 

1800 GA ALKMAAR 

 

Mobiel 
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E-mail  

 

 

 


